ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2020 года                                                                                           № ​​​192
г. Петрозаводск

О внесении изменений в отдельные постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ                      «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации                            от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Внести в приложение № 2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24 декабря 2019 года № 230                           «О долгосрочных параметрах регулирования для общества с ограниченной ответственностью «Объединенные региональные электрические сети Карелии», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 декабря 2019 года, № 1001201912260003) изменение, заменив в строке «2021» цифры «106 856,01» цифрами «137 478,41».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24 декабря 2019 года № 233                           «О долгосрочных параметрах регулирования для Структурного подразделения Трансэнерго - филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» Октябрьской дирекции по энергообеспечению, в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 декабря 2019 года, № 1001201912260010) изменение, заменив в строке «2021» цифры «446 233,82» цифрами «416 650,63».
3. Внести в приложение № 2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24 декабря 2019 года № 232                           «О долгосрочных параметрах регулирования для акционерного общества «Карельский окатыш», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»    (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),                      26 декабря 2019 года, № 1001201912260009) изменение, заменив в строке «2021» цифры «61 893,26» цифрами «61 080,01».

4. Внести в приложение № 2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13 декабря 2019 года № 192                         «О долгосрочных параметрах регулирования для филиала «Северо-Западный» акционерного общества «Оборонэнерго», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),                       18 декабря 2019 года, № 1001201912180001) изменение, заменив в строке «2021» цифры «28 365,05» цифрами «30 736,34».

5. Внести в приложение № 2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24 декабря 2019 года № 231                         «О долгосрочных параметрах регулирования для общества с ограниченной ответственностью «Энерго защита», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),                        26 декабря 2019 года, № 1001201912260012) изменение, заменив в строке «2021» цифры «14 623,03» цифрами «20 108,97».

6.  Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                              Т.П. Крюков